РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
 			ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( третий   созыв)
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

     16.12.2019  года                                    с. Хвищанка                                              № 218

О  внесении изменений в решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 30.11.2018 № 169 «Об установлении земельного налога   на  территории Хвищанского сельского  поселения»
 (в ред. реш. от 22.04.2019 № 187, от 02.09.2019 № 201, 22.11.2019 № 207)

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Хвищанского сельского поселения,  принятого решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения № 386 от 03.12.2014 года , муниципальный комитет  Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 30.11.2019 № 169 «Об установлении земельного налога   на  территории Хвищанского сельского  поселения» ( в ред. реш. от 22.04.2019 № 187, от 02.09.2019 № 201,22.11.2019  № 207) следующие изменения и дополнения:
- подпункт 3 пункт 8 решения читать в следующей редакции
	№№ п/п
	Земельные  участки по  видам  функционального  использования
	Ставка  %

	 3.
	Земельные участки не используемые в предпринимательской деятельности,  приобретенные (предоставленные)    для  ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также  земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

2.  Настоящее решение вступает  в силу  по истечению  одного  месяца со  дня  его официального  опубликования  и распространяет  свое  действие  с 01.01.2020 года.

Глава  Хвищанского сельского поселения                                                  Л.Е.Лиманюк